[image: image1.png]

                                                                                                        ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________                                                                                              № ________
поселок Родники
Об определении ответственных лиц и процедуры взаимодействия должностных лиц при обнародовании и опубликовании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Родниковское сельское поселение Белореченского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования Родниковское сельское поселение Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить ответственным за соблюдение процедуры обнародования муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Родниковское сельское поселение Белореченского района А.О.Тихонову - ведущего специалиста общего отдела администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района.

2. Назначить ответственным за размещение муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Родниковское сельское поселение Белореченского района, подлежащих обнародованию, на официальном сайте администрации муниципального образования Родниковское сельское поселение Белореченского района А.О.Тихонову – ведущего специалиста общего отдела администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района.

3. Назначить ответственным за соблюдение процедуры опубликования муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Родниковское сельское поселение Белореченского района в средствах массовой информации А.О.Тихонову - ведущего специалиста общего отдела администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района.

4. Ответственное за процедуру обнародования должностное лицо обязано в трехдневный срок с момента подписания разместить в электронном виде и на бумажном носителе заверенные копии муниципальных правовых актов муниципального образования Родниковское сельское поселение Белореченского района.
5. Рекомендовать Совету муниципального образования Белореченский район (Мартыненко):
5.1. Определить ответственное должностное лицо за соблюдением процедуры обнародования муниципальных нормативных правовых актов Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района и передачу в администрацию Родниковского сельского поселения Белореченского района муниципальных нормативных правовых актов Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района подлежащих опубликованию и обнародованию;
5.2. Передавать в трехдневный срок с момента подписания заверенные копии муниципальных нормативных правовых актов Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района ответственному за обнародование должностному лицу общего отдела администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района для размещения актов в специально установленных местах для обнародования, в электронном виде ответственному за размещения актов на официальном сайте администрации муниципального Родниковского сельского поселения Белореченского района должностному лицу общего отдела администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района и в электронном виде и на бумажном носителе для опубликования в средствах массовой информации.

6. Ответственным должностным лицам в подтверждение соблюдения процедуры обнародования муниципального правового акта составлять акт об обнародовании, в котором должны содержаться сведения об обнародовании муниципального правового акта, дате начала и окончания его обнародования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения Белореченского района М.А.Гордеева.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                              С.А.Арямов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Родниковского сельского поселения

Белореченского района

от__________2018г №_____

Об определении ответственных лиц и процедуры взаимодействия должностных лиц при обнародовании и опубликовании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Родниковское сельское поселение Белореченского района
Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист общего отдела администрации

Родниковского сельского поселения

Белореченского района

А.О.Тихонова
Проект согласован:

Заместитель главы Родниковского сельского

поселения Белореченского района

М.А. Гордеев

Начальник общего отдела администрации
Родниковского сельского поселения

Белореченского района

И.Ю. Краснянская